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Liebe Gaste,

wir begriiffen Sie herzlich in unseren Gasthdfen Daxerhof und Dahoam in
Olching.

Herz, Seele und Leidenschaft sind fiir uns die wichtigsten Zutaten fiir eine gut
bayrische Kiiche. Ergdnzt werden diese mit regionalen frischen Produkten.
Damit beginnt bei uns jedes Gericht, bis es auf dem Teller liebevoll angerichtet
wird. Unsere regionalen Spezialititen genieflen Sie dann in unseren
gemiitlichen Gasthdfen. Dazu kommt eines der besten Biere Bayerns — ein
Augustiner.

Wir freuen uns auf Ste!

Ihr Wart
Peter Helfer



Gerne gestalten wir mit Ihnen Ihre personliche Feier (Geburtstage, Hochzeiten,
Taufen, Trauerfeiern, Wethnachts- und Firmenfeiern etc.) nach Ihren eigenen
Wiinschen (Speisen und Dekoration).

Sprechen Sie uns an und vereinbaren Sie mit uns einen Besprechungstermin.

Wir freuen uns auf Sie!

Telefon: 08142 2916448
Gutscheinverkauf

Ste suchen nach einem Geschenk zum Geburtstag, Wethnachten oder fiir
verschiedene Anldsse?

Gutscheine ab 20 € bet uns erhdltlich.

EC-Kartenzahlung ab 20 €.
Alle Preise sind Endpreise inkl. gesetzl. MwSt. und Service.
Die Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergiker-Informationen finden Sie auf der letzten Seite.
Wir verwenden ausschlieflich regionale Fleisch- und Wurstwaren.
www.dazxerhofde



Feiern Sie bei uns in angenehmer Atmosphare

mit einem eigenen Augustiner-Bierfass

20 | Augustiner hell 170 €
30 | Augustiner hell 250 €

dazu eine bayrische Brotzeit
pro Person 11,00 €
oder
Krustenbraten
mit Augustiner Dunkelbiersofe und Krautsalat
13,90 €

oder

andere Gerichte nach Wahl

Ab 10 Personen oder nach Riicksprache.
Sprechen Sie uns gerne an!

EC-Kartenzahlung ab 20 €.
Alle Preise sind Endpreise inkl. gesetzl. MwSt. und Service.
Die Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergiker-Informationen finden Sie auf der letzten Seite.
Wir verwenden ausschlieflich regionale Fleisch- und Wurstwaren.
www.dazxerhofde



Unsere regionalen Lieferanten und Partner

Wir schauen sehr genau hin, wenn es um Regionalitit und Nachhaltigkeit geht
und achten auf natiirliche, saisonale Produkte von kleinen, mittelstandischen
und familiengefiihrten Erzeugern und Lieferanten.

Landmetzgerei Klobeck, Emmering
Augustiner Brdau, Miinchen

Getrdnke Krdmer, Olching

Hartlhof Hofladen, Esting

Metzgerei Richard Niedermayr, Olching

Bdickerer Wimmer, Fiirstenfeldbruck

EC-Kartenzahlung ab 20 €.
Alle Preise sind Endpreise inkl. gesetzl. MwSt. und Service.
Die Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergiker-Informationen finden Sie auf der letzten Seite.
Wir verwenden ausschlieflich regionale Fleisch- und Wurstwaren.
www.dazxerhofde



Aus unserer Suppenkiiche

Pfannkuchensuppe
kriftige Rinderbouillon mit Pfannkuchenstreifen

Leberknodelsuppe
kriftige Rinderbouillon mit Leberknodel

Brotzeiten

Kalte Krustensau
aufgeschnittener kalter Krustenbraten mit Kren,
Gewiirzgurke, Butter und frischem Bauernbrot

Bayrischer Wurstsalat
mit frischem Bauernbrot

XXL Currywurst
pikant mit Pommes

Brezn
ofenfrische bayrische Brezn

EC-Kartenzahlung ab 20 €.
Alle Preise sind Endpreise inkl. gesetzl. MwSt. und Service.

Die Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergiker-Informationen finden Sie auf der letzten Seite.

Wir verwenden ausschlieflich regionale Fleisch- und Wurstwaren.
www.dazxerhofde

5,10 €

5,10 €

12,560 €

10,20 €

10,20 €

1,70 €



Aus unserem Blattergarten

Gartnersalat klein
Blattsalate der Saison mit Tomate, Gurke, Rohkost

und frischen Krdutern 590 €
Gartnersalat grol3

Blattsalate der Saison mit Tomate, Gurke, Rohkost

und frischen Krdutern 11,90 €

Geillen Vroni
Blattsalate der Saison mit karamellisiertem Ziegenkdse,
Walniissen, hausgemachtes Dressing und Baguette 17,60 €

Zenzi Salat
Blattsalate der Saison mit gebratenen Putenstreifen 17,80 €
Blattsalate der Saison mit gebratenen Rinderlendenstreifen 20,50 €

Alle groffen Salate werden mit unserem Hausdressing und frischem Baguette serviert!

Fleischloser Genuss
Halloumi-Burger
mit frischem Grillgemiise und Pommes 16,90 €
Allgauer Kasespatzle
wiirziger Bergkdse, Rostzwiebeln und Gdrtnersalat 14,50 €

Frische Schwammerl
mit Semmelknodel in feiner Rahmsofe und frischen Krdautern — 13,90 €

Vegetarische Maultaschenpfanne
mit buntem Gemiise und Salat 13,90 €

EC-Kartenzahlung ab 20 €.
Alle Preise sind Endpreise inkl. gesetzl. MwSt. und Service.
Die Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergiker-Informationen finden Sie auf der letzten Seite.
Wir verwenden ausschlieflich regionale Fleisch- und Wurstwaren.
www.dazxerhofde



Beilagen

Krautsalat mit Speck
Kartoffelsalat
Bratkartoffeln mit Speck
Spitzle

Pommes

Kartoffelknodel

Daxer Kinderkarte

Schweinchen Wutz
kleines Schnitzel mit Pommes

Chicken Nuggets
mit Pommes

Bob der Baumeister
Portion Pommes

Wastl's Ball
Kartoffel- oder Semmelkniodel mit Sof3e

Pumuckl
Spdtzle mit Sofe

EC-Kartenzahlung ab 20 €.
Alle Preise sind Endpreise inkl. gesetzl. MwSt. und Service.

Die Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergiker-Informationen finden Sie auf der letzten Seite.

Wir verwenden ausschlieflich regionale Fleisch- und Wurstwaren.
www.dazxerhofde

4,80 €
4,70 €
4,70 €
4,70 €
4,70 €
2,70 €

9,90 €

9,90 €

5,80 €

5,80 €

5,80 €



Unsere Spezialititen

Augustiner Krustenschweinebraten
mit Augustiner Dunkelbiersof3e und Kartoffelknidel 12,50 €

/% knusprig gebratene Ente

mit Kartoffelknddel und Blaukraut 17,90 €
Daxerburger

180 g Rindfleisch von der Metzgerei Klobeck, hausgemachte

Burgersofle, Salat, Speck, Kdse, Zwiebeln und Pommes 19,20 €

Daxer-Grillteller

Rinderlende, Schwein und Pute, Grillwurst,
Zwiebeln, Ajvar und Pommes 23,60 €

Daxer-Grillplatte (2 Personen)
Rinderlende, Schwein und Pute, Grillwurst,
Zwiebeln, Ajvar und Pommes 41,90 €

Geschmorte Ochsenferse in Rotweinsauce
mit Semmelknodel und hausgemachtem Blaukraut 28,00 €

Beilagendnderung 1,00 €

EC-Kartenzahlung ab 20 €.
Alle Preise sind Endpreise inkl. gesetzl. MwSt. und Service.
Die Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergiker-Informationen finden Sie auf der letzten Seite.
Wir verwenden ausschlieflich regionale Fleisch- und Wurstwaren.
www.dazxerhofde



Klassiker

Lieblingspfand]
Medaillons vom Schweinefilet mit Rahmschwammerl
und Kdsespdtzle 23,90 €

Zwiebelrostbraten
200 g Rinderlende, Bratkartoffeln, Rotwein-Zwiebelsauce,
Rostzwiebeln und kleinem Gdrtnersalat 25,20 €

Miinchner Schnitzel
Meerrettichsenf-Panade dazu Bratkartoffeln mit Speck 19,80 €

Schnitzel , Wiener Art*
mit Pommes oder Kartoffelsalat 17,60 €

Putenschnitzel , Wiener Art”
mit Pommes oder Kartoffelsalat 19,70 €

Cordon Bleu
gefiillt mit Schinken und Kdse, mit Pommes oder Kartoffelsalat 19,90 €

Beilagendnderung 1,00 €

EC-Kartenzahlung ab 20 €.
Alle Preise sind Endpreise inkl. gesetzl. MwSt. und Service.
Die Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergiker-Informationen finden Sie auf der letzten Seite.
Wir verwenden ausschlieflich regionale Fleisch- und Wurstwaren.
www.dazxerhofde



Nachspeisen

Apfelkiicherl an Vanilleeis
Sahne mit Zimtzucker garniert mit frischem Obst

Kaiserschmarrn
mit Apfelmus oder Pflaumenkompott

HeiBe Liebe

Vanilleeis mit heifsen Himbeeren

Marillenknodel mit Vanillesauce
und frischem Obst

Portion Sahne

Kaffee oder Tee

Espresso

Doppelter Espresso

Haferl Kaffee

Cappuccino

Latte Macchiato

Milchkaffee

Haferl Tee

(Schwarz, Kamille, Pfefferminz, Friichte)
Kanne Kaffee

EC-Kartenzahlung ab 20 €.
Alle Preise sind Endpreise inkl. gesetzl. MwSt. und Service.

Die Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergiker-Informationen finden Sie auf der letzten Seite.

Wir verwenden ausschlieflich regionale Fleisch- und Wurstwaren.
www.dazxerhofde

8,20 €

12,90 €

7,90 €

7,90 €

1,20 €

2,90 €
420 €
3,80 €
3,90 €
4,20 €
420 €

3,60 €
16,50 €
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Alkoholfreie Getranke

021
Tafelwasser 2,70 €
Adelholzener still 3,20 €
Spezi 3,20 €
Zitronenlimonade 3,20 €
Orangenlimonade 3,20 €
Coca Cola 38,30 €

Saftschorle (Johannisbeere, Orange,
Maracuja, Rhabarber, Apfel, Hollunder) 3,40 €

Apfelsaft 3,70 €
Orangensaft 3,70 €
Maracuja Nektar 3,70 €
Adelholzener spritzig, Flasche 0,751
Adelholzener still, Flasche 0,751

Coca Cola light/zero (0,33 1)

EC-Kartenzahlung ab 20 €.
Alle Preise sind Endpreise inkl. gesetzl. MwSt. und Service.

Die Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergiker-Informationen finden Sie auf der letzten Seite.

Wir verwenden ausschlieflich regionale Fleisch- und Wurstwaren.
www.dazxerhofde

041
3,90 €
420 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €

4,70 €
5,20 €
5,20 €
5,20 €

7,20 €
7,20 €

410 €
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Augustiner Hell vom Fass
Augustiner Hell

Augustiner Schnitt vom Fass
Augustiner Dunkel (Flasche)
Augustiner Edelstoff (Flasche)
Augustiner Weif3bier (Flasche)
Augustiner Pils (Flasche) (0,33 1)
Radler

Schneider Weisse Original
Schneider Weisse leicht
Schneider Weisse alkoholfret
Cola Weizen

Russn

Maf; Helles
Map WeiPbier
Goafin Maf3
Laterndl Maf3

EC-Kartenzahlung ab 20 €.
Alle Preise sind Endpreise inkl. gesetzl. MwSt. und Service.
Die Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergiker-Informationen finden Sie auf der letzten Seite.
Wir verwenden ausschlieflich regionale Fleisch- und Wurstwaren.

Biere

www.dazxerhofde

0,31

3,30 €
3,30 €

3,90 €

3,30 €

0,51
4,70 €

4,70 €
4,70 €
4,70 €

4,70 €
4,70 €
4,70 €
4,70 €
4,80 €
4,80 €

8,90 €
8,90 €
11,00 €
11,00 €
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Schnapse

Zirben 2cl
SAlpenschnaps“ Honig Willi 2cl
LAlpenschnaps“ Obstler 2cl
SAlpenschnaps“ Marille 2cl
SAlpenschnaps“ Haselnuss 2cl
SAlpenschnaps“ Himbeer 2cl
SAlpenschnaps” Birne 2cl
Miillner Marillenbrand 2cl
Alpenschnaps fassgelagert - Williamsbirne 2cl
Alpenschnaps fassgelagert - Marille 2cl
Alpenschnaps fassgelagert - Haselnuss 2cl
Grappa 2cl
Sambuca 2cl
Wildsau 2cl
Vodka 2cl
Baileys 2cl
Krauterschnapse
Ramazzott 4cl
Averna 4cl
Jdagermeister 2cl
Radeberger 2cl
Radeberger fassgelagert 2cl
Ouzo 2cl
Aperitifs
Aperol Spritz 021
Hugo 021
Glas Prosecco 0,11
Flasche Prosecco 0,751

Alle Preise sind Endpreise inkl. gesetzl. MwSt. und Service.
Die Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergiker-Informationen finden Sie auf der letzten Seite.
Wir verwenden ausschlieflich regionale Fleisch- und Wurstwaren.

EC-Kartenzahlung ab 20 €.

www.dazxerhofde

2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
3,30 €

3,90 €
3,90 €
2,90 €
2,90 €
3,90 €
2,90 €

7,80 €
7,80 €
3,30 €
19,90 €

13



Longdrinks

Wodka 0,21
Bacard: 0,21
Campari (Soda Orange) 0,21
Asbach 0,21
Gin Tonic 0,21
Jim Beam 0,21
Jacky 0,21
Riischerl 0,11

Longdrink: Coca-Cola, Apfelsaft, Orangensaft oder Energy

EC-Kartenzahlung ab 20 €.
Alle Preise sind Endpreise inkl. gesetzl. MwSt. und Service.

Die Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergiker-Informationen finden Sie auf der letzten Seite.

Wir verwenden ausschlieflich regionale Fleisch- und Wurstwaren.
www.dazxerhofde

7,80 €
7,80 €
7,80 €
7,80 €
7,80 €
7,80 €
7,80 €
3,80 €
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Weinschorle klein, rot, weif3
Weinschorle rot, weif3
Schorle klein, Rosé

Schorle grof, Rosé

Griiner Veltliner
Chardonnay
Lugana, Italien

Zenato Bardolino Chiaretto

Montepulciano
Blauer Zweigelt
Merlot

Glas Prosecco
Flasche Prosecco

Valdo Brut gran cuvée
Valdo Rosé
Valdo Ice

Alle Preise sind Endpreise inkl. gesetzl. MwSt. und Service.
Die Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergiker-Informationen finden Sie auf der letzten Seite.
Wir verwenden ausschlieflich regionale Fleisch- und Wurstwaren.

Offene Weine

0,21
0,51
0,21
0,51

WeilBwein

Rose

Rotwein

Prosecco

0,21
0,21
0,21

0,21

0,21
0,21
0,21

01!
0,751

Champagner

EC-Kartenzahlung ab 20 €.

www.dazxerhofde

0,751
0,751
0,751

3,90 €
5,90 €
4,560 €
6,30 €

5,90 €
590 €
5,90 €

5,80 €

590 €
5,90 €
5,90 €

3,60 €
20,90 €

28,00 €
28,00 €
28,00 €
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Flaschenweine rot

Krems Sandgrube 13 0,751
Blauer Zweigelt, trocken
schones klares Kirschrot, nach roten Friichten

Alto di Bruca Vino Nobile 0,751
di Montepulciano
Toskana, herb ausgewogen mit zarter Holznote

Mezzacorona Merlot Trentino 0,751
geprdgt von intensiven Noten reifer roter
Friichte mit wiirzigen balsamischen Noten

Flaschenweine weil3

Veit Griiner Veltiner 0,751
wiirzige Nase von gelben Apfeln
ein Feuerwerk aus Pfeffer und Frucht

Mezzacorona Chardonnay Trentino 0,751
trocken, harmonisch, leicht und aromatisch
angebaut auf den Hiigeln ldngs der Etsch

Pilandro Lugana Tere Crea 0,751
verspielt, sanft und feinfruchtig
Pfirsich, Birne und eine feine Mandelnote

Flaschenweine rosé

Zenato Bardolino Chiaretto 0,751
fruchtiger Duft, Himbeere, Erdbeere,
Zitrusfrucht und auch etwas Pfirsich

EC-Kartenzahlung ab 20 €.

Alle Preise sind Endpreise inkl. gesetzl. MwSt. und Service.
Die Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergiker-Informationen finden Sie auf der letzten Seite.
Wir verwenden ausschlieflich regionale Fleisch- und Wurstwaren.

www.dazxerhofde

26,90 €

26,90 €

26,90 €

26,90 €

26,90 €

26,90 €

26,90 €
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Daxerhof

Geschaftsfiuhrer: Peter Helfer
Feursstr. 25
82140 Olching

Telefon: 08142 2916448
daxerhof@online.de

www.daxerhof.de

Zusatzstoffe
1. mit Farbstoff 2. mit Konservierungsstoffen 3. mit Antioxidationsmittel 4. mit Geschmacksverstirker
2. geschwefelt 6. geschwirzt 7. mit Phosphat 8 mit Milcheiweil3 9. koffeinhaltig 10. chininhaltig

11. mit StiBungsmittel 12. enthilt eine Phenylalaninquelle (Aspartam) 13. gewachst 14. mit Taurin

Auch fiir unsere Giste, die von Allergien und Unvertriglichkeiten betroffen sind, moéchten wir zu jeder Zeit gute
Gastgeber sein. Daher erhalten Sie simtliche Informationen zu den in unseren Speisen und Getrinken verwendeten
Allergenen bei unseren Mitarbeitern im Service. Eine separate Allergiker-Karte und eine Liste mit Zutaten und Stoffen,
die Allergien und Unvertriglichkeiten auslésen konnen, liegt an der Theke fiir Sie zur Einsicht bereit. Bitte sprechen Sie
uns einfach an/

EC-Kartenzahlung ab 20 €.
Alle Preise sind Endpreise inkl. gesetzl. MwSt. und Service.
Die Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergiker-Informationen finden Sie auf der letzten Seite.
Wir verwenden ausschlieflich regionale Fleisch- und Wurstwaren.

www.dazxerhofde
17



